
UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY GMINY WRÓBLEW 

 
z dnia 24 maja 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) ,w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2028 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

            Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik                                                                                                                                                    
do Uchwały nr  II/16/24                                                                                                                        
Rady Gminy Wróblew                                                                                                                             
z dnia 24 maja 2024 r. 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na lata 2024-2028 

 
 

I. Informacje ogólne 
 
We współczesnym świecie przemoc jest zjawiskiem coraz bardziej widocznym  

i niepokojąco narastającym. Stanowi od wielu lat poważny problem społeczny i jedno  
z podstawowych zagrożeń zarówno dla rodziny jak i poszczególnych  jej członków.  
Poprzez przemoc domową należy rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 
osobiste osoby doznającej przemocy domowej.  
Przemoc może być spowodowana utratą kontroli nad agresywnym zachowaniem lub planowanym 
i impulsywnym działaniem. Jednak o przemocy decydują trzy podstawowe warunki: sprawca może sobie 
pozwolić na przemoc, ponieważ czuje się bezkarny; przemoc realizuje potrzeby sprawcy i zachowanie to 
narusza dobro i prawa ofiary.   

Podstawowym aktem prawnym, regulującym zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą domową jest ustawa o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej z dnia 29 lipca 2005 roku (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424).    Zgodnie z nowymi przepisami 
obowiązującymi od dnia 22 czerwca 2023r. art. 2 ust. 1 pkt 1   lit. a - e przemoc domowa będzie rozumiana jako 
jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 
psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, 
w szczególności: a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, b) naruszające 
jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, c) powodujące szkody na jej zdrowiu 
fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, d) ograniczające lub pozbawiające 
tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności 
finansowej, e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 
lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Zjawisko przemocy nie jest jednoznaczne. Można wyodrębnić różne rodzaje przemocy:  

1) przemoc fizyczna – bicie, znęcanie się, głodzenie, zamykanie, kopanie, policzkowanie, szarpanie, 
duszenie, ciągnięcie za włosy, rzucanie przedmiotami, ale także używanie niebezpiecznych narzędzi lub 
grożenie ich użyciem, zadawanie bólu;  

2) przemoc psychiczna – sprawowanie przez sprawcę kontroli nad ofiarą, np. straszenie zabójstwem, 
użyciem przemocy, zabraniem dzieci, niszczenie lub grożenie niszczeniem rzeczy, upokarzanie, używanie 
wulgarnych słów, mówienie ofierze, że jest do niczego;  

3) przemoc seksualna – zmuszanie do odbywania stosunku lub poddania się innym zachowaniem 
seksualnym, a także wymuszanie współżycia w nieakceptowanej formie; przemoc seksualna jest często przez 
ofiary molestowania ukrywana, co w znacznym stopniu utrudnia udzielenie im pomocy;  

4) przemoc finansowa (ekonomiczna) – utrzymanie ofiary w całkowitej zależności finansowej, zakazywanie 
jej pracy zawodowej, nie dawanie wystarczającej ilości pieniędzy na prowadzenie domu; 

5) zaniedbanie – polega na niezaspokajaniu podstawowych potrzeb emocjonalnych, fizycznych  
i materialnych, np. niedawaniu środków na utrzymanie, pozbawianiu jedzenia, ubrania, schronienia, braku 
pomocy w chorobie, nieudzieleniu pomocy, uniemożliwianiu dostępu do miejsc zaspokojenia podstawowych 
potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka, toalety, itp. 
Mówiąc o przemocy należy pamiętać, iż jest ona zjawiskiem występującym powszechnie w naszym 
społeczeństwie, jest ona obecna w codziennym życiu. Zjawisko przemocy dotykające społeczność lokalną jest 
ściśle powiązane z innymi obszarami problemów społecznych, dlatego ich rozwiązywanie powinno być 
wspólnym interesem uzupełniających się działań specjalistów, instytucji i organizacji, m.in. placówek 



oświatowych, opiekuńczo- wychowawczych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, policji, organizacji 
pozarządowych. 
 
Rodzaje przemocy: fizyczna, psychiczna, ekonomiczna i seksualna mogą się przenikać, ale każda może też 
występować osobno. Osoby dotknięte przemocą domową często doświadczają kilku jej form jednocześnie. 
Zazwyczaj, jeżeli ktoś  raz zastosował przemoc domową wobec bliskich osób, może zastosować ją po raz 
kolejny.  
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej  to dokument, którego zadaniem jest wprowadzenie w życie działań mających na celu udzielanie 
pomocy osobom doznającym przemocy domowej, a także podejmowanie odpowiednich działań wobec osób 
stosujących przemoc domową oraz zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko przemocy domowej.  

Główną intencją Programu jest realizacja zadań gminnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej i ochronie osób doznających przemocy domowej szczególnie poprzez promowanie oddziaływań 
profilaktycznych i wsparcia osób doznających przemocy domowej na każdym etapie ich powrotu 
do normalnego życia.  
Program skierowany jest do:  

1. ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą domową; 
2. osób doznających przemocy domowej;  
3. osób stosujących przemoc domową;  
4. świadków przemocy domowej;  
5. służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej.  

  
 Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne:  

− ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy,  

− ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny,  

− ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego, 

− ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy, 

− ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego,  

− ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  

− ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

− ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

− ustawę z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych, 

− ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

− ustawę z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, 

− ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

− ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 
 

Program jest skorelowany z następującymi Programami:  

• Rządowy Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej,  

• Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych  Gminy Wróblew. 
 

 
II. Diagnoza zjawiska przemocy domowej. 

 
Diagnozę problemu sporządzono na podstawie otrzymanych informacji z Komisariatu Policji w Błaszkach, 

pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wróblewie oraz dyrektorów Szkół 
Podstawowych z terenu gminy Wróblew. 

Z ustaleń zawartych w wywiadach środowiskowych i spostrzeżeń pracowników socjalnych  wynika, że przemoc 
domowa występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, często łączy się z problemem nadużywania 
alkoholu, niskimi dochodami na członka rodziny, biedą a także małą  świadomością społeczną. Mężczyźni dominują 
wśród osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc. Wśród osób co do których istnieje 
podejrzenie, że doznają bezpośredniej przemocy przeważają  kobiety najczęściej żony i dzieci w mniejszym 
procencie osoby starsze. 
 



Zjawisko Przemocy domowej wg danych wykazanych przez Komisariat Policji  
w Błaszkach oraz  Zespół Interdyscyplinarny 

 

Rodzaj problemu 

 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

Interwencje domowe związane z przemocą  w 

rodzinie: 

w tym interwencje, w których sprawcami były 

osoby pod wpływem alkoholu 

23 21 12 15 

 

Ilość postępowań wszczętych z powodu 

znęcania się fizycznego lub psychicznego nad 

rodziną 

3 3 2 2 

Liczba osób wobec których zostały 

zastosowane doraźne  środki o charakterze 

izolacyjnym w związku z agresywnym 

zachowaniem i realnym zagrożeniem dla 

domowników 

4 4 3 0 

 

Ilość założonych „Niebieskich Kart” 

 

15 14 7 12 

Ilość osób doznających przemocy 

deklarujących chęć skorzystania z ośrodka 

wsparcia dla ofiar przemocy domowej (np. 

Dom samotnej matki) 

0 0 0 0 

Ilość osób deklarujących chęć skorzystania z 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla 

sprawców przemocy  

0 0 0 0 

Ilość osób objętych procedurą NK 

korzystających z porad prawnych 

15 14 7 12 

Ilość osób korzystających z porad 

terapeutycznych  

2 2 2 2 

  
Na terenie gminy Wróblew funkcjonują trzy szkoły podstawowe oraz zespół szkolno-przedszkolny. We wszystkich 
szkołach  realizowane były i są pogadanki,  wykłady na temat przemocy domowej oraz ofiar  przemocy, ponadto 
zapewniają uczniom i rodzicom dostęp do psychologa i pedagoga. 
Na podstawie informacji otrzymywanych ze szkół podstawowych ustalono, że wśród uczniów zdarzała się agresja 
werbalnej, tj. wyśmiewanie, przezywanie, wśród uczniów szkół podstawowych rzadko występowało wulgarne 
słownictwo, obmawianie, wyszydzanie. W ww. sytuacjach podjęte zostały natychmiastowe działania przez 
nauczycieli, wychowawców pedagogów, psychologów i dyrektorów szkół.  
 
W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej zmierzającego do zmniejszenia skali zjawiska przemocy 
oraz pogłębianiu społecznej świadomości tworzy się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 

 
Zasoby gminy Wróblew w zakresie realizacji Programu: 
 

1. Zasoby ludzkie- specjaliści z różnych dziedzin. 
2. Zasoby instytucjonalne – instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy domowej: 



• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wróblewie 

• Policja 

• Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

• placówki oświatowo-wychowawcze 

• ochrona zdrowia 

• sąd 
 

  2020 2021 2022 2023 

Liczba 

specjalistów  

Psychologów  - 1 2 4 

Pedagogów  4 4 4 4 

Pedagogów 

specjalnych 

 - 1 2 4 

Terapeutów   1 1 1 1 

Prawników   1 1 1 1 

 
 
Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom będącym  w trudnej sytuacji życiowej prowadzi 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wróblewie. Realizując zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej w różnych jej formach współpracuje z Policją oraz Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Wróblewie. 
Współpraca dotyczy poradnictwa, interwencji i wzajemnego wsparcia oraz uzupełnienie podejmowanych działań, 
a także bieżącego monitorowania problemu w środowiskach przez pracowników socjalnych w rejonach 
opiekuńczych. 
 

 2020 2021 2022 2023 

Liczba szkoleń 2 2 1 2 

Liczba osób uczestniczących 10 12 12 20 

 
Wskazane byłoby dalsze organizowanie wspólnych szkoleń dla instytucji zajmujących się problemem przemocy 
domowej, które spowodowałoby szersze spojrzenie na problem przemocy domowej. 
 
 
Czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu 

• dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych 

• współpraca z innymi podmiotami i dostępność specjalistów 
 

Zagrożenia w realizacji zadań: 

• wykorzystywanie procedury Niebieskiej Karty w sprawach konfliktowych 

•     etykietowanie i stygmatyzacja osób z rodzin dysfunkcyjnych przez środowisko    lokalne 

• bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin 

• brak współpracy rodzin w zakresie przezwyciężenia kryzysów 

• problem uzależnienia od alkoholu w rodzinie 

• ograniczenia w zakresie infrastruktury socjalnej w gminie. 
 
III. Założenia Programu przeciwdziałania przemocy domowej 

 
Z uwagi na powyższe fakty konieczne jest podjęcie działań zmierzających  w kierunku profilaktyki 

i edukacji społeczeństwa oraz dostarczenia wiedzy o zjawisku przemocy i radzenia sobie z problemami. Niezbędne 
jest również zapewnienie profesjonalnej pomocy, skierowanej szczególnie do krzywdzonych dzieci. 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy   domowej do zadań własnych 
gminy w tym zakresie należy w szczególności: 
 



1. Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej  
i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

2.  Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 
rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

3. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia. 
4. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 
Podstawowym zadaniem zespołu  interdyscyplinarnego jest realizacja działań  określonych  w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej, a także integrowanie 
i koordynowanie działań podmiotów działających na rzecz ochrony osób doznających przemocy domowej oraz 
specjalistów i podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 
Zadania te są wykonywane w szczególności przez: 
1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 
2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie 

przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 
3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 

domową; 
4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 

przemocy domowej; 
5) rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,   osobach   i   możliwościach  udzielenia   pomocy w środowisku 

lokalnym; 
6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez nie zadań; 
7) monitorowanie procedury "Niebieskiej Karty"; 
8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, oraz dokumentacji, o której mowa w art. 9c ust. 5a; 
9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno- edukacyjnym dla osób 

stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 
domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez osobę stosującą 
przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń.  

 
Zespół interdyscyplinarny powołuje grupy diagnostyczno-pomocowe, których celem i zadaniem jest rozwiązywanie 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej w indywidualnych przypadkach. W skład grupy 
diagnostyczno-pomocowej obligatoryjnie wchodzą: 
1) pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej; 
2) funkcjonariusz Policji. 
mogą także wchodzić: 
1) pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej; 
2) asystent rodziny; 
3) nauczyciel wychowawca będący wychowawcą klasy lub nauczyciel znający sytuację domową małoletniego; 
4) osoby wykonujące zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik medyczny; 
5) przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
W sprawach osób stosujących przemoc domową, pozostających pod dozorem lub nadzorem kuratora sądowego, 
w skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi także kurator sądowy lub wskazany przez kierownika zespołu 
kuratorskiej służby sądowej społeczny kurator sądowy. 
W sprawach żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową stosujących przemoc domową  
w skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi także żołnierz Żandarmerii Wojskowej. 
 

Członkowie zespołu interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych wykonują zadania w ramach 
obowiązków służbowych lub zawodowych. Zadania grup diagnostyczno-pomocowych to w szczególności: 
1) dokonanie, na podstawie procedury "Niebieskiej Karty", oceny sytuacji domowej osób doznających przemocy 

domowej oraz osób stosujących przemoc domową; 
2) realizacja procedury "Niebieskiej Karty" w przypadku potwierdzenia podejrzenia wystąpienia przemocy 

domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub zdrowia; 



3) zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu procedury "Niebieskiej Karty" 
pod jej nieobecność; 

4) realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową; 

5) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby stosującej przemoc domową 
do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową albo 
w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową; 

6) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o popełnieniu przez 
osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - 
Kodeks wykroczeń; 

7) monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych wystąpieniem przemocy 
domowej, w tym również po zakończeniu procedury "Niebieskiej Karty"; 

8) zakończenie procedury "Niebieskiej Karty"; 
9) dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: 
- uznania braku zasadności wszczęcia procedury "Niebieskiej Karty", 
- wszczęcia procedury "Niebieskiej Karty". 

10) informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych działań w ramach 
procedury "Niebieskiej Karty". 

 
Cele programu  
  
Cel główny:  
Zwiększanie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Gminie 
Wróblew.  
 
Cele szczegółowe:  
Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.   
Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej. 
Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową.  
Cel 4: zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 



Zadania programu  

1. Zapobieganie występowaniu przemocy domowej poprzez podnoszenie świadomości i wrażliwości mieszkańców Gminy wobec przemocy domowej poprzez:  
  

       Adresaci: dzieci, młodzież, dorośli, rodziny, społeczność lokalna.  
  

  

Lp.  

  

Zadania  

  

Działanie  

Realizator lub 

koordynator  
Wskaźniki  

Harmonogram  

działań  

1.  Edukacja dzieci i 

młodzieży w  

zakresie psychologii 

konfliktów, 

sposobów radzenia 

sobie ze stresem, 

zajęcia pozaszkolne  

 - prowadzenie zajęć profilaktycznych i wychowawczych,   

- wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego 

sprzyjających zachowaniom nieagresywnym. 

- Placówki oświatowe  

  

  

Liczba placówek, które przeprowadziły 

zajęcia profilaktyczne w danym roku  

Liczba uczniów objętych zajęciami 

Liczba uczniów skierowanych na 

konsultację do psychologa przez szkołę  

Liczba uczniów skierowanych na 

konsultację do pedagoga przez szkołę 

Termin realizacji: lata 

2024-2028  

2.  Wspieranie rozwoju 

nieagresywnych 

sposobów 

rozwiązywania  

konfliktów 

społecznych  i  

rodzinnych  

-promowanie mediacji,  

w tym mediacji rodzinnych,   

-zajęcia wychowawcze dot. nieagresywnego 

rozwiazywania konfliktów.   

- GOPS  

- Gminny Punkt 

Konsultacyjno-Infomacyjny 

ds.Przeciwdziałania  

Przemocy 

- Placówki Oświatowe   

- Policja  

Liczba placówek prowadzących 

promowanie mediacji rodzinnych  

 

Liczba osób objętych wsparciem  

Termin realizacji: lata 

2024-2028 

3 Zmiana postawy 

mieszkańców wobec 

przemocy domowej 

- działania informacyjno-edukacyjne Zespół Interdyscyplinarny w 

Wróblewie 

GOPS  

Gminny Punkt 

Konsultacyjno-Infomacyjny 

ds.Przeciwdziałania  

Przemocy  

Placówki Oświatowe   

Policja 

Ilość rozpowszechnionych broszur, ulotek 

profilaktyczno-informacyjnych dot. 

zjawiska przemocy domowej, 

Termin realizacji: lata 

2024-2028 



 

2. Zmniejszenie negatywnych następstw występowania przemocy domowej dla  osób doznających przemocy domowej. Adresaci: osoby doznające przemocy domowej, 

w szczególności ofiary i świadkowie.  

  

Lp.  

  

Zadania  

  

Działanie  

Realizator lub  

koordynator  Wskaźniki  
Harmonogram  

działań  

1.  Funkcjonowanie  

Zespołu  

Interdyscyplinarnego i 

działalność grup diagnostyczno-

pomocowych  

 - powołanie  posiedzeń  

Zespołu Interdyscyplinarnego  

 -powołanie grup diagnostyczno-

pomocowych  

Zespół  

Interdyscyplinarny w 

Wróblewie 

Liczba posiedzeń Zespołu  

Interdyscyplinarnego   
Liczba powołanych grup diagnostyczno-
pomocowych Liczba posiedzeń grup 
diagnostyczno-pomocowych  
Liczba osób objętych pomocą grup  

diagnostyczno-pomocowych  

Liczba rodzin objętych pomocą grup 

diagnostyczno-pomocowych  

Termin realizacji: lata 

2024 - 2028 

2.  Udzielanie pomocy i wsparcia 
osobom doznającym przemocy 
domowej i pozostającym w  
rodzinie w dotychczasowym 

miejscu zamieszkania lub 

pobytu  

- realizacja procedury „Niebieskiej 

Karty”,   

-poradnictwo medyczne,  

psychologiczne,  rodzinne, prawne i 

socjalne,  

- praca socjalna,  

-  interwencja kryzysowa.  

 

Zespół Interdyscyplinarny 

GOPS  

Ochrona Zdrowia 
Gminny Punkt 

Konsultacyjno-Infomacyjny 

ds.Przeciwdziałania  

Przemocy  

Policja  

Psycholodzy szkolni 

Pedagodzy szkolni  

Liczba wszczętych w danym roku 

procedur „Niebieskiej Karty” 

Liczba kontynuowanych w danym roku 

procedur „Niebieskiej Karty” wszczętych 

w latach poprzedzających  

Liczba osób, którym udzielono porady 

Liczba prowadzonych spotkań  

 

Termin realizacji: lata 

2024 – 2028  



3.  Ochrona  osób 
doznających przemocy przed 
dalszym krzywdzeniem przez 
osobę  
stosującą przemoc  

- wydanie wobec osoby stosującej 

przemoc domową nakazu 

natychmiastowego opuszczenia 

wspólnie zajmowanego mieszkania i 

jego bezpośredniego otoczenia, 

 

- wydanie wobec osoby stosującej 

przemoc domową zakazu zbliżania się 

do mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia, 

 

- wydanie wobec osoby stosującej 

przemoc domową zakazu wstępu i 

przebywania na terenie szkoły, placówki 

oświatowej, opiekuńczej i artystycznej, 

do których uczęszcza osoba doznająca 

przemocy domowej lub jej miejsca pracy,  

 

- zatrzymywanie osób, co do których 

istnieje podejrzenie, że stosują przemoc  

domową. 

 

Policja  

Sądy, Prokuratura  
Liczba zastosowanych przez Policję 

nakazów natychmiastowego opuszczenia 

wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia, 

Liczba zastosowanych przez Policję 

zakazów zbliżania się do mieszkania i 

jego bezpośredniego otoczenia 

Liczba zastosowanych przez Policję 

zakazów wstępu i przebywania na terenie 

szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej i 

artystycznej, do których uczęszcza osoba 

doznająca przemocy domowej lub jej 

miejsca pracy 

 

Liczba zatrzymanych osób, co do których 

istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

domową. 

Termin realizacji: lata 

2024 - 2028  

4.  Udzielanie wsparcia  

osobom doznającym przemocy 

domowej i zmuszonym do  

opuszczenia dotychczasowego 

miejsca zamieszkania  lub 

rodziny.  

 - udzielenie  

bezpiecznego schronienia osobom 

dorosłym  lub rodzinom 

doznającym przemocy domowej,   

- udzielenie bezpiecznego schronienia 

dzieciom doznającym przemocy 

domowej, 

- pomoc socjalna osobom doznającym 

przemocy domowej.  

 GOPS  

 Urząd Gminy 

 Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

Powiatowy Punkt Interwencji 

Kryzysowej 

Liczba osób doznających przemocy 

domowej, które skorzystały z miejsc 

wsparcia  

   

Liczba  miejsc wsparcia  

Termin realizacji: lata 

2024 - 2028  



5.  Działania  

realizowane w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki 
 i  
Rozwiązywania  

Problemów  

Alkoholowych  

- wszystkie zadania z katalogu zadań 

wymienionych z GPPiRPA, które wiążą 

się z przeciwdziałaniem przemocy 

domowej u osób uzależnionych lub 

współuzależnionych  

 Gminna  Komisja  

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

Liczba osób kierowanych na  

rozmowę profilaktyczną  

Liczba osób skierowanych na  

leczenie odwykowe  

Termin realizacji: lata 

2024 – 2028 

  

 

3. Zapobieganie stosowaniu przemocy domowej. Adresaci: osoby stosujące przemoc domową.  

  

Lp.  Zadania  Działanie  Realizator  lub  

koordynator  

Wskaźniki  Harmonogram  

działań  

1.  Działania edukacyjne   - poradnictwo  

psychologiczne i 
pedagogiczne,  

- terapia  

 

Gminny  Punkt 

Konsultacyjno-

Infomacyjny 

ds.Przeciwdziałania  

Przemocy  

 
GOPS  

Liczba  placówek udzielających pomocy 

psychologicznej i/lub terapeutycznej  

Liczba specjalistów udzielających pomocy 
psychologicznej i/lub terapeutycznej  

Liczba  osób objętych pomocą 

Liczba udzielonych porad  

Termin realizacji:  

lata 2024-2028  

2.  Zgłaszanie  osób stosujących 

przemoc domową do udziału w 

programach korekcyjno-  

edukacyjnych  lub psychologiczno-

terapeutycznych  

- poradnictwo  

psychologiczno- 
terapeutyczne,  

- terapia.  

PCPR  Zespół  
Interdyscyplinarny  

Liczba osób skierowanych przez ZI do 

uczestnictwa w programach korekcyjno-

edukacyjnych lub psychologiczno-

terapeutycznych  

Liczba osób przystępujących 

 do uczestnictwa w programach korekcyjno-

edukacyjnych lub psychologiczno-

Termin realizacji:  

lata 2024-2028  



terapeutycznych  

Liczba osób, które ukończyły program 

korekcyjno-edukacyjny lub psychologiczno-

terapeutyczny 

Liczba złożonych przez ZI  zawiadomień o 

popełnieniu przez osobę stosującą przemoc 

domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c 

ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks 

wykroczeń  

  

 

 

4. Profesjonalizacja działań  instytucji i służb zajmujących się problemem przemocy domowej 

  

 

Lp.  

  

Zadania  

  

Działanie  

Realizator lub 

koordynator  
Wskaźniki  

Harmonogram  

działań  

1.  Podnoszenie kompetencji służb i 

instytucji zajmujących się problemem 

przemocy domowej 

- szkolenia z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

Zespół  Interdyscyplinarny 

w Wróblewie 

  

Ilość szkoleń 

Liczba osób przeszkolonych 

Termin realizacji: lata 

2024-2028  

2.  Wspieranie rozwoju nieagresywnych 

sposobów rozwiązywania  

konfliktów  społecznych  i  

rodzinnych  

- promowanie mediacji, w 

tym mediacji rodzinnych,   

- zajęcia wychowawcze dot. 

nieagresywnego 

rozwiazywania konfliktów.   

 GOPS  

 Placówki Oświatowe   

 Policja  

Liczba placówek prowadzących promowanie 

mediacji rodzinnych  

Liczba osób objętych wsparciem  

Termin realizacji: lata 

2024-2028 



 

IV. Przewidywane efekty realizacji programu  

Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do wzrostu skuteczności pomocy 
i wsparcia osób i rodzin zagrożonych i doznających przemocy domowej poprzez:  
  

1. Zmniejszenie liczby osób i rodzin doznających przemocy domowej. 

2. Upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom doznającym przemocy 
domowej. 

4. Podniesienie świadomości społecznej w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. Zintensyfikowanie i podniesienie jakości działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

6. Podniesienie jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 
 

V. Źródła finansowania  

 
Źródłem finansowania Gminnego Programu Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

domowej ma lata 2024-2028 są:  
a) środki własne gminy pochodzące z dochodów własnych gminy tj. zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 
b)  środki własne jednostek na realizację zadań statutowych i ustawowych.  

 
W budżecie GOPS w Wróblewie na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

na 2024 r. zaplanowano kwotę 1000,00 zł. 
 

VI. Ewaluacja i monitoring 
 

Program będzie podlegał ewaluacji w oparciu o wskaźniki wyszczególnione w pkt III Programu 
na początku jego realizacji oraz w formie podsumowania w każdym kolejnym roku kalendarzowym. Natomiast 
monitoring realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych 
w jego realizację. Odpowiedzialny za całościowe monitorowanie programu będzie przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

Ewaluacja programu  powinna dostarczyć odpowiedzi, jaka jest trafność, skuteczność, użyteczność 
i efektywność programu. Powinna określić, czy cele projektu są odpowiednie w stosunku do ewaluujących potrzeb. 
Do jakiego stopnia oddziaływanie projektu przyczyniło się do osiągnięcia celu głównego, celów szczegółowych 
i czy odpowiada potrzebom odbiorców programu oraz w jakim zakresie można oczekiwać, że pozytywne zmiany 
będą trwać po zakończeniu projektu. 

Oceny realizacji poszczególnych działań programu w roku kalendarzowym dokonywać będzie Rada 
Gminy, po przedłożeniu stosownego rocznego sprawozdania przez Kierownika  Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wróblewie, który jest koordynatorem programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


